Es de destacar la gran labor que ejerce en su función el gerente Arthur Milton Palacios en el 
mejoramiento de las instalaciones deportivas del Instituto Municipal del Deporte y la Recreación de Yumbo 
(IMDERTY), quién de su propio recurso a invertido aproximadamente un valor de cincuenta y dos millones de 
pesos m/cte. (52.000.000) en el mes de octubre.

I

NOTA 02: PRINCIPIOS Y PRÁCTICAS CONTABLES

Preparación obligatoria, transición y aplicación:

• Estado de situación financiera de octubre 31 de 2024 comparativo a 31 de octubre 2025.
• Estado de resultados entre octubre 31 de 2024 comparativo a 31 de octubre de 2025.